



Your Family Bank, Across India

Regd. & Head Office P. B. No.599, Mahaveera Circle

Kankanady Mangaluru – 575 002 Phone : 0824-2228182
E-Mail : comsec@ktkbank.com
Website : www.karnatakabank.com
CIN : L85110KA1924PLC001128

SECRETARIAL DEPARTMENT

20.08.2024

HO:SEC:135:2024-25

To:

The Manager

Listing Department

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block G

Bandra-Kurla Complex Bandra (E), Mumbai-400051

Scrip Code: KTKBANK

Madam/Dear Sir,

The Manager

Listing Department

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street Mumbai-400001

Scrip Code: 532652

Sub: Newspaper Advertisement in respect of Annual General Meeting (AGM) of the Bank, post dispatch of Notice and Annual Report of the Bank for the FY2023-24

Pursuant to Regulations 30, 47 and other applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and the general circular issued by MCA 20/2020 dated May 05, 2020, please find enclosed the copies of newspaper advertisement published in the following newspapers dated 20.08.2024 for the attention of the members of the Bank in respect of information regarding the 100th Annual General Meeting scheduled to be held on Tuesday, September 10, 2024 at 11:30 A.M. (IST) through Video Conference/Other Audio-Visual Means.

- 1. Business Line (English)
- 2. Vijayavani (Kannada)

The same is also being hosted on the Bank's website under the following web link:

https://karnatakabank.com/investors/corporate-announcements

This is for your kind information and dissemination.

Yours faithfully,

Sham K Company Secretary & Compliance Officer

QUICKLY.

New Thailand PM keen to explore ties with India



Singapore: Thailand's new prime minister, Paetongtarn Shinawatra, on Monday thanked Prime Minister Narendra Modi for his greetings and said she looked forward to exploring untapped potentials to create opportunities for both countries. PTI

STATE OF THE ECON MY

The number of mental health professionals, such as psychiatrists and psychologists, is far too low compared to the vast number of patients in need of care. It is important to reduce this gap as it limits access to timely and adequate mental health services, says

Dr Neeria Birla, Founder and Chairperson, Mpower, in this State of the Economy podcast. https://tinyurl.com/SoE-health-MentalHealth



Also available on Spotify, Apple Podcasts and Google Podcasts

Amp up deposits, FM tells PSBs

SPECIAL DRIVE. Sitharaman has asked the banks to implement a new credit assessment model for MSMEs

KR Srivats New Delhi

In view of a slowdown in deposits to banks and a sharp increase in loan advances. Finance and Corporate Affairs Minister Nirmala Sitharaman on Monday advised public sector banks to conduct special drives to address the issue.

PSBs must also expeditiously implement the Budget proposal of introducing a new credit assessment model for MSMEs based on digital footprints and cashflows, Sitharaman said at a review meeting of PSBs and regional rural banks (RRBs) in the capital.

The Finance Minister, who chaired the meeting, also instructed banks to focus on increasing credit flow to eligible beneficiaries under initiatives like PM Surva Ghar Muft Bijli Yojana and PM Vishwakarma Yojana.

On deposit mobilisation, Sitharaman noted that while credit growth has picked up, mobilisation of deposits could be improved to fund the credit growth sustainably. Special drives are needed to garner deposits, she added. Advising PSBs to have better relationships



ASSESSMENT TIME. Finance Minister Nirmala Sitharaman and Vivek Joshi, Secretary, Department of Financial Services, at a meeting to review the performance of PSBs and RRBs ANI

with their customers, she urged banks to ensure that employees reach out to connect with their customers, especially in rural and semiurban areas.

Various financial parameters such as deposit mobilisation, digital payments and cyber security, implementation of new credit products/ schemes and access to credit under financial inclusion were discussed in detail during the meeting.

STELLAR SHOW

The review meeting took note of the stellar financial performance of PSBs in 2023-24, recording the highest-ever aggregate net profit of ₹1.45 lakh crore. PSBs have declared a dividend of ₹27,830 crore for shareholders. While net NPA declined to 0.76 per cent, capital adequacy ratio of the banks improved to 15.55 per cent. Improvements in various parameters have also enhanced the ability of PSBs to raise capital from the mar-

kets, Sitharaman said.

Sitharaman advised that issues of cyber security should be viewed from a systemic perspective and emphasised that a collaborative approach between banks, government, regulators and security agencies can mitigate cyber risks.

She also urged PSBs to review every aspect of the IT system periodicallyto ensure that security of the banks is not breached or comprom-

The meeting was also attended by Vivek Joshi, Secretary, M. Nagaraju, Secret-

ary-Designate, Department of Financial Services (DFS); Heads of PSBs besides senior officials of DFS.

STRESSED ASSETS

While acknowledging the efforts made by the banks in improving asset quality, Sitharaman advised them to optimise the scope of resolution and recovery offered by the National Company Law Tribunal (NCLT) and National Asset Reconstruction Company Limited (NARCL).

Sitharaman also advised the banks to ensure compliance with the Reserve Bank of India's guidelines on the handover of security documents after closure of loans and directed them to not delay handing over documents to customers.

REGIONAL RURAL BANKS

In a separate review meeting on RRBs, Sitharaman is understood to have advised RRBs to focus on ramping up their IT infrastructure. They were also asked to enhance their credit flows MSMEs. SBI Chairman Dinesh Kumar Khara is said to have proposed the merger of RRBs in North East India for better administration.

However, no decision was taken on this front, sources

added. India currently has 43 RRBs and each was represented at the meeting. RRBs were also advised to improve their financial metrics and build on the strong performance seen in recent years. RRBs had in 2023-24 recorded a net profit of over ₹7,500 crore, the highest ever. Given the role of RRBs in supporting the rural economy, the Finance Minister urged RRBs - with the support of their sponsor banks to clearly identifybeneficiaries while sanctioning loans under schemes such as PM

Vishwakarma and PM Surya

Ghar Muft Bijli Yojana.

RRBs were also directed to increase their share in ground-level agriculture credit disbursement and devise MSME products aligning with their cluster activities, and leverage personal and local connect to increase banking penetration. SIDBI was directed to assist RRBs in exploring co-lending/risksharing models and extending refinance for the MSME portfolio. Sitharaman also asked sponsor banks and RRBs to recognise the challenges and continue focusing on maintaining asset quality, expanding digital services and ensuring robust corporate governance.

Delegation of leather exporters to visit Russia

Press Trust of India

A delegation of over 20 leather sector executives will be visiting Russia for three days on August 26 to seek investments and tap growing export opportunities.

The Council for Leather Exports Executive Director R Selvam said that at present India is exporting leather goods in the range of \$60 million to \$80 million, but it is low as huge opportunities in areas like leather garments, goods and footwear are there in Russia.

"We will also participate in an international fair - Euro Shoes Premier Collection in Moscow. We are taking a delegation to attract investments, technology collaboration in tannery and product manufacturing," Selvam told

PAYMENT ISSUE

Though there are payment issues in Russia due to Western countries' sanctions, exporters dealing in Rupee can ship the goods.

The export of leather, leather products and footwear rose from \$44.84 million in 2022-23 to \$62.48 million in 2023-24. However, exports have declined to \$14.21 million during April-



DE-DOLLARISATION?

Exporters dealing in rupee can ship goods getty images

June this fiscal, from \$16.34 million in the same period last year. "The reason for this decline is the payment problem that is non-issuance of BRC (bank realisation certificate) by banks," he said.

Due to the sanctions, many Indian banks are not issuing BRC for payments from Russia, he added.

India and Russia have targeted to increase the bilateral trade to \$100 billion by

India is focussing on electronics, besides taking up issues of non-trade barriers in areas like shrimp and pharma, to boost exports to sanction-hit Russia. At present, the bilateral trade

stands at about \$67 billion. India's exports to Russia stood at \$4.3 billion in 2023-24, while imports were \$61.4 billion, driven by crude oil.

Govt plans roadshows for sale of stake in HZL

Abhishek Law New Delhi

In a bid to push for the sale of its residual stake in Hindustan Zinc Ltd (HZL), the country's largest zinc miner, the Mines Ministry is planning to conduct international roadshows in "key investor markets" such as Singapore, the US and London.

According to a senior official from the Ministry, it is yet to be decided if the entire stake — of over 29 per cent — will be off-loaded at one go. Earlier, the Centre had off-loaded around 40 per cent stake in the company in two tranches — once in 2002-03 and in 2003-04.

Factors like investor interest in the mining sector post the recent Supreme Court order allowingState governments to have retrospective royalty on mineral mining; existing market conditions at the time of OFS (offer-for-sale), and the response to on-going OFS by Hindustan Zinc by majority owner - Vedanta Group - will be considered.

"We will start with the international roadshows soon, primarily to gauge investor interest. These would be the usual markets like Singapore, London, the US, may be Hong Kong and so on,' the official told businessline.

According to the official, some roadshows were held "last year" in Abu Dhabi, Singapore, London and Mumbai. Some virtual ones

Vietnam oil blocks

India's flagship overseas oil

firm ONGC Videsh Ltd has

secured a 16-year contract

extension for producing oil

and gas in Vietnam, along-

side getting three more years to explore a separate block in

the South China Sea, officials

said. OVL, the overseas in-

vestment arm of stateowned ONGC, holds a 45 per

cent stake in Block 06.1, an

offshore block in Vietnam's Nam Con Son Basin.

found any commercially re-

coverable oil and gas re-

serves in the block for the

last 18 years, but has contin-

ued presence there because

of India's strategic interest

in the South China Sea. Viet-

The company has not

OVL extends

contract for

Press Trust of India

The Centre had off-loaded around 40 per cent stake in the company in 2002-03 and in 2003-04

targeted the US and Hong Kong. However, the Lok Sabha elections slowed down the disinvestment plan "but it was not put-off".

"In the current global economic scenario it needs to be seen what sort of investor interest will HZL's OFS generate," the official said.

In its annual report for FY24, the zinc-miner mentioned that non-deal roadshows by DIPAM (Department of Investment and Public Asset Management) along with Hindustan Zinc's management have "concluded".

While the Mines Ministry holds 29.54 per cent stake and has three directors on board the zinc miner, billionaire mining baron Anil Agarwal-controlled Vedanta owns the majority stake at 64.92 per cent.

DEMERGER PLANS

The official also confirmed that a two-company demerger plan of HZL- one for zinc and lead and a second for silver - has been shared with the Mines Ministry.

"A revised proposal for demerger has been submitted. We are discussing it. We will have a meeting with HZL on this," the official said.

the hindu businessline.

PUBLIC NOTICE PUBLIC NOTICE

IN THE HIGH COURT OF JUDICATURE AT MADRAS A. No. 3778 of 2024 In A. No. 356 of 2024 In EP No. 223 of 2014

. M/s. KASS Securities Pvt. Ltd. Rep. by its Authorised Signatory 80A, 1st Floor, Bazullah Road

T Nagar, Chennai – 600 017 2. The Manager National Stock Exchange of India 7th Floor, "Arihant Nitco Park" No. 90, Radhakrishnan Sala

Mylapore, Chennai – 600 004 Sub - A.No. 3778 of 2024 in A.No. 356 of 2024 in E.P. No. 223 of 2014- Mohini Devi vs M/s Kass Securities Pvt Ltd & Another. My Client, Mrs Mohini Devi has filed the above captioned Petition against all of you.

When the above Application came up for hearing on 26.07.2024 pefore the Hon'ble High Court. The Hon'ble High Court after hearing the submissions, directed the Applicant to issue notice through substituted service i.e, paper publication returnable by

Please be present in person or through your counsel on 28.08.2024 at 10.30am or when the matter is called, failing which the matter may be heard in your Date: 16.08.2024

> Bhagavath Krishnan PMN, Counsel for Applicant

IN THE HIGH COURT OF JUDICATURE AT MADRAS A. No. 3777 of 2024 In A. No. 357 of 2024

In E.P. No. 224 of 2014

. M/s. KASS Securities Pvt. Ltd. Rep. by its Authorised Signatory 80A, 1st Floor, Bazullah Road T Nagar, Chennai - 600 017

2. The Manager National Stock Exchange of India 7th Floor, "Arihant Nitco Park" No. 90. Radhakrishnan Salai Mylapore, Chennai - 600 004

Sub - A.No. 3777 of 2024 in A.No. 357 of 2024 in E.P. No. 224 of 2014- Prahalad Rai (Deceased) Mrs Mohini Devi vs M/s Kass Securities Pvt Ltd & Another. My Client, Mrs Mohini Devi has filed the above captioned Applications and Execution Petition against all of you.

When the above Application came up for hearing on 26.07.2024 before the Hon'ble High Court. The Hon'ble High Court after hearing the submissions, directed the Applicant to issue notice through substituted service i.e, paper publication returnable by

Please be present in person or through your counsel on 28.08.2024 at 10.30am or when the matter is called, failing which the matter may be heard in your

> Bhagavath Krishnan PMN, Counsel for Applicant

To advertise visit www.thehinduads.com Toll Free: 1800 102 4161

Karnataka Bank Ltd. I

Regd. & Head Office: Mahaveera Circle, Kankanady, Mangaluru - 575 002 CIN: L85110KA1924PLC001128, e-mail: investor.grievance@ktkbank.com [Website: https://karnatakabank.com, Tel. no. 0824-2228222]

NOTICE OF 100™ ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING

Notice is hereby given that the Hundredth Annual General Meeting ('100th AGM') of the Members of The Karnataka Bank Limited ('the Bank') will be convened on Tuesday, September 10, 2024, at 11.30 AM IST through Video Conferencing ('VC') / Other Audio-Visual Means ('OAVM') facility to transact the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice convening the AGM. In compliance with the applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder read with General Circular Nos.14/2020 dated April 08 2020, No.17/2020 dated April 13, 2020, No.20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being General Circular no. 09/2023 dated September 25, 2023 (collectively referred to as 'MCA circulars') and Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020 and subsequent circulars in this regard, the latest being SEBI Circular Nos. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/0164 dated October 6, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFO-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI'), the Bank has sent the Notice of the 100th AGM along with the web-link to access the Annual Report for the Financial Year 2023-24 on August 19, 2024, through electronic mode only, to those members whose e-mail addresses are registered with the Bank/ Depositories / Registrar and Transfer Agent ('RTA') i.e. Integrated Registry Management Services Private Limited. The Bank shall send a physical copy of the Annual Report 2023-24 to those members who request for the same at investor.grievance@ktkbank.com mentioning their Folio No. / DP ID and Client ID.

The Notice of the 100th AGM along with the Annual Report of the Bank for the Financial Year 2023-24 is available on the website of the Bank at https://karnatakabank.com/investors and on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the Notice of AGM and Annual Report is also available on the website of the Stock Exchanges on which the securities of the Bank are listed. i.e. BSE Limited ('BSE') and National Stock Exchange of India Limited ('NSE') at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Comprehensive guidance on (a) remote e-Voting before the meeting, (b) Joining the Meeting through VC/OAVM, (c) e-Voting during the Meeting, (d) registration of email IDs of Members with the Bank and (e) updating of mandatory KYC documents and bank details of the Members with the Bank for the purpose of receiving dividend through electronic medium are available in the 'Notes' section to the Notice of the AGM. The Notice can be accessed and downloaded from the Bank's website at https://karnatakabank.com/investors

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and the Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India ('ICSI'), read with other applicable circulars issued by MCA/ SEBI, each as amended from time to time, the Bank is providing remote e-Voting facility before and during the AGM in respect of the business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Bank has appointed NSDL to facilitate voting through electronic means.

The detailed instructions for remote e-voting are given in the Notes section of the Notice convening the 100th AGM. Members are requested to take note of

1. The remote e-Voting facility will be available during the following period:

Commencement of e-Voting From 09.00 AM (IST) on Friday, September 06, 2024 Up to 05.00 PM (IST) on Monday, September 09, 2024

The remote e-Voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date 2. The voting rights of Members shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Bank as on Tuesday, September 03, 2024

- (Cut-Off Date). Members will be provided with the facility for voting through electronic voting system during the VC/OAVM proceedings at the AGM and Members participating at the AGM, who have not already cast their vote on the resolution(s) by remote e-Voting, will be eligible to exercise their right to vote on such resolution(s) upon announcement by the Chairman. Members who have cast their vote on resolution(s) by remote e-Voting prior to the AGM will also be eligible to participate at the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote on such resolution(s) again. The remote e-Voting module on the day of the AGM shall be disabled by NSDL for voting 15 minutes after the conclusion of the Meeting.
- Any shareholder(s) holding shares in physical form or non-individual shareholders who acquire shares of the Bank and becomes a Member of the Bank after dispatch of the Notice and holding equity shares as on the Cut Off date i.e. Tuesday, September 03, 2024, may obtain the user ID and Password by sending a request at evoting@nsdl.com. However, if a person is already registered with NSDL for remote e-Voting, then the Member can use their existing User ID and password for casting the vote.
- In case of individual Shareholder who acquires shares of the Bank and becomes a Member of the Bank after dispatch of the Notice and holds shares in demat mode as on the cut-off date may follow the steps mentioned under 'Login method for e-Voting and joining virtual meeting for Individual shareholders holding securities in demat mode' as provided in the Notice,
- A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the Cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before the AGM as well as remote e-Voting during the AGM.
- 6. For gueries, you may refer to the Frequently Asked Questions ('FAQs') for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available in the 'Downloads' section of NSDL's website i.e. www.evoting.nsdl.com or call on.: 022-4886 7000 or send a request at evoting@nsdl.com who will address the grievances connected with the voting by electronic means or Members may contact Registrar & Share Transfer Agent of the Bank, Integrated Registry Management Services Private Limited, No. 30, Ramana Residency, 4th Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bengaluru-560003, Fax: (080) 23460819, Tel: (080) 23460815-818, Email: irg@integratedindia.in or Members may also write to the Company Secretary at the Bank's email address investor.grievance@ktkbank.com
- 7. Helpdesk for Individual Shareholders holding securities in electronic mode for any technical issues related to login through Depositories i.e. NSDL and

Login type	Helpdesk details
Individual Shareholders holding securities in demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.com or call at 022-4886 7000
Individual Shareholders holding securities in demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800-21-09-911

Scrutinizer:

Date: 19.08.2024

Mr. Pramod S M, Partner, M/s. BMP & Co., LLP, Company Secretaries in Practice, Bengaluru is appointed as the scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and voting at the AGM venue in a fair and transparent manner

The results of e-voting declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the Bank's website at https://karnatakabank.com/investors and also be communicated to BSE and NSE.

Place: Mangaluru

For The Karnataka Bank Limited Sd/-Sham K

By order of the Board of Directors

Company Secretary & Compliance Office

nam too wants the Indian firm to counter China's interventions in the contested waters.

INKEL Renewable Energy Pvt Ltd (A Subsidiary of INKEL Limited)

EXPRESSION OF INTEREST

INKEL Renewable Energy Private Limited invites expression of Interest from Reputed OEMs/ EPC Contractors to set up 14MW +- 10% Wind Energy Project at Ozhalapahy Village in Palakkad District. Interested and eligible firms/ individuals may download the form from http://inkel.in/tenders/ pre-bid meeting will be held on **29-08-2024.** Registration for pre-bid meeting can be submitted on email id: tenders.re@inkel.in.

For details contact: **0484- 297101/103, M- 8839818462.** The last date for submission of the proposal is 20th September 2024. All physical copies of the proposals should be sent to

> **DIRECTOR** INKEL Renewable Energy Pvt Ltd 4th Floor, KEK Tower, Opposite TRIDA, Vazhuthacaud Sasthamangalam PO, Thiruvananthapuram 695010

> > Sd/-**INKEL Renewable Energy Pvt Ltd**

ದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ಬದಲಾವಣೆ

ಹೆಬ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಜನಸಂಪರ್ಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಒತ್ತಾಯ

ಹೆಬ್ಬಿ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಉಪವಿಭಾಗ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ದಿನೇಶ್ ಉಪಾಧ್ಯಾಯ ಸೋಮವಾರ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಜನಸಂಪರ್ಕ ಸಭೆ ನಡೆಯಿತು.

ಹೆಬ್ರಿ ಗ್ರಾಪಂ ಸದಸ್ಯ ಸಂತೋಷ್ ನಾಯಕ್ ಕನ್ಯಾನ ಸಮೀಪದ ಬಿಚ್ಚಿನಾಡಿಬೈಲ್ ಮನೆ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಹಳೀ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ಲೈನ್ ಬದಲಿಸಿ, ಹೊಸ ತಂತಿಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಬೇಕು. ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿಯ ನಿರ್ಮಾಣದ ಕಾಮಗಾರಿ ಕಾರಣದಿಂದ ಕನ್ಯಾನದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿ ಕೆಳಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ್ದು, ವಾಹನದ ಮೇಲ್ಬಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗುವುದರಿಂದ ಅಪಾಯಕ್ಕೆ ಕರೆ ನೀಡಿದಂತಾಗಿದೆ. ಅದರ ಸಮೀಪ ವಿದ್ಯುತ್

ಮೂಳೂರು ಮೊಗವೀರ ಮಹಾಸಭಾ ಪತಿಯಿಂದ ನಡೆದ ಸಮುದ್ಧಪೂಜೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಾಸಭಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷ

ಚಂದಕಾಂತ್ ಕೆ.ಮೆಂಡನ್, ರಘುವೀರ್ ಕೋಟ್ಯಾನ್,

ಜಯಶ್ರೀ, ಗಿರಿಧರ್ ಎಸ್.ಸುವರ್ಣ, ಅಶೋಕ್

ಟಿ.ಕರ್ಕೇರ, ಮೋಹನ್ ಬಂಗೇರ, ಪುಷ್ಪರಾಜ್ ವಿ.

ಕೋಟ್ಯಾನ್, ಪ್ರತೀಕ್ ಸುವರ್ಣ, ಅನಿಶ್ ಮೊಗವೀರ

, ಪ್ರದೀಪ್ ಎಸ್.ಪುತ್ತನ್, ಹೇಮಚಂದ್ರ ಕಾಂಚನ್, ಮಧು ಆರ್.ಕರ್ಕೇರ, ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಪುತ್ರನ್,

ಪುಷ್ಟಾ ವಿ.ಸುವರ್ಣ, ವಿಜಯ ಸುವರ್ಣ ಇದ್ದರು.



ಹೆಬ್ಬಿ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ದಿನೇಶ್ ಉಪಾಧ್ಯಾಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಮೆಸ್ಕಾಂ ಜನಸಂಪರ್ಕ ಸಭೆ ನಡೆಯಿತು. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ನರಸಿಂಹ, ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರಾಧಿಕಾ ಶಿವಕುಮಾರ್ ಮೊದಲಾದವರಿದರು.

kannada

ವಧು ಅಥವಾ ವರರನ್ನು

ಹುಡುಕಲು ಸಹಾಯ ಬೇಕೆ?

ನಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 🕜 70928 77888, ನೋಂದಣೆ ಉಚಿತ್ರ

ಕನ್ನಡಿಗರ ನಂ.1 ಆಯ್ಕೆ 24 ವರ್ಷಗಳಿಂದ

matrimony

ನಮ್ಮ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು. ಬೀದಿ ದೀಪಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಿರಿಯ ತಂತಿ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಅಪಾಯಕಾರಿ ಮರಗಳು ಬಾಗಿದ್ದು, ಶೀಘ್ರವೇ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸುತ್ತೇನೆ ಪ್ರಸಕ್ತವರ್ಷ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಕಾರ್ಯವೈಖರಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಆಹವಾಲುಗಳೂ ಕಡಿಮೆ ಇವೆ ಜನರ ಸಹಕಾರ ಅಗತ್ಯ ಎಂದರು. ಕಾರ್ಕಳದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ನರಸಿಂಹ, ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರಾಧಿಕಾ, ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಶಿವಕುಮಾರ್, ಶಾಖಾಧಿಕಾರಿ

ತೆರೆವುಗೊಳಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದರು

ಎಂದು ಆಗ್ರಹಿಸಿದರು.

ನಾಡ್ವಾಲು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ

ನವೀನ್ಕುಮಾರ್ ತಿಂಗಳಿ, ನೆಲ್ಲಿಕಟ್ಟೆ, ಬಂಡಿಮಠ,

ಅಜ್ಜೊಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ತಂತಿಯಲ್ಲಿ ಫಿಟ್ಡಿಸ್

ಇಲ್ಲದಾಗಿದ್ದು, ಶೀಘವೇ ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಡಬೇಕು

ದೇವಳಬೈಲಿನಿಂದ ಕುಡಿಬೈಲಿನ ತನಕ ಇದ್ದ

ದಾರಿದೀಪವನ್ನು ಮೆಸ್ಕಾಂ ಇಲಾಖೆ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಕೂಡಲೇ

ಅಳವಡಿಸುವಂತೆ ರಾಜೀಶ್ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದರು. ಅಧೀಕ್ಷಕ

ಇಂಜಿನಿಯರ್ ದಿನೇಶ್ ಉಪಾಧ್ಯಾಯ ಮಾತನಾಡಿ,

ಜನರ ಅಗಹದಂತೆ ಶೀಘವೇ ಎಲ್ಲ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು

ಪ್ರತಿ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಸಭೆ ನಡೆಸಲು ಆಗ್ರಹ ಪಟ್ಟಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಭೆ ಆಯೋಜಿಸಿದರೆ ಬೆರಳೆಣಿಕೆ ಜನರಷ್ಟೇ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಅನೇಕರಿಗೆ ಸಮಸ್ಯೆಗಳ ಕುರಿತು ಮುಕ್ತವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣದಿಂದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಗ್ರಾಮಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಜನಸಂಪರ್ಕ ಸಭೆ ಆಯೋಜಿಸಿ ಜನರ ಅಹವಾಲುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಆಗ್ರಹಿಸಿದ್ದಾರೆ.

ಸಂದೀಪ್, ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಹೆಬ್ಬಾರ್ ಇದ್ದರು.



ಕೋಡಿ ಕನ್ಯಾನದಲ್ಲಿ ಸಮುದ್ರಪೂಜೆ

ಕೋಟ: ಕೋಡಿ ಕನ್ನಾನ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಗಣೀಶೋತ್ಸವ ಸಮಿತಿಯಿಂದ ವಿದ್ವಾನ್ ಸುಬ್ರಾಯ ಐತಾಳ್ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಸಮುದ್ರ ಪೂಜೆ ನಡೆಯಿತು.

ಸಮಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ವಿಜಯ ತಿಂಗಳಾಯ, ವಾಮನ ಡಿ.ಸಾಲಿಯಾನ್, ನಾರಾಯಣ ಬಂಗೇರ, ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಕುಂದರ್, ಸತೀಶ್ ಜಿ. ಕುಂದರ್, ಪ್ರಭಾಕರ್ ಮೆಂಡನ್, ಅಶೋಕ್ ತಿಂಗಳಾಯ, ರಾಘವೇಂದ್ರ ಕರ್ಕೇರ, ನಾಗರಾಜ್ ಕಾರ್ವಿ, ಸಂದೀಪ್ ಕುಂದರ್, ಉದಯ ಕಾಂಚನ್, ಅರುಣ್ ಮೆಂಡನ್, ಬಸವ ಖಾರ್ವಿ, ವೈಕುಂಠ ಸಾಲಿಯಾನ್, ರಾಜ ತಿಂಗಳಾಯ, ವಿಜಯ ಕರ್ಕೇರ, ಉದಯ ಕುಂದರ್, ಕುಮಾರ ಪುತ್ರನ್, ಮೀನುಗಾರ ಮುಖಂಡರಾದ ಶಂಕರ್ ಶ್ರೀಯಾನ್, ಶಂಕರ ಅಮೀನ್, ಗೋಪು ಕರ್ಕೇರ, ಸತೀಶ್ ಬಂಗೇರ, ಜಯ ಕುಮಾರ್, ಮಂಜುನಾಥ್ ಕರ್ಕೇರ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.



ಕೋಡಿ ಕನ್ಯಾನ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಗಣೀಶೋತ್ಸವ ಸಮಿತಿಯಿಂದ ಸಮುದ್ರ ಪೂಜೆ ನಡೆಯಿತು. ಸುಬ್ದಾಯ ಐತಾಳ್, ವಿಜಯ ತಿಂಗಳಾಯ, ವಾಮನ ಸಾಲಿಯಾನ್ ಮತ್ತಿತರರು ಇದ್ದರು.

ಹಾಲು, ಸೀಯಾಳ, ತೆಂಗಿನಕಾಯಿ ಅರ್ಪಣೆ

ಪಡುಬಿಧಿ: ಹೆಜಮಾಡಿ ಏಳೂರು ಮೊಗವೀರ ಮಹಾಸಭಾ ವತಿಯಿಂದ ಹೆಜಮಾಡಿ ವೀರಮಾರುತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರ ಭಜನೆ ಮೂಲಕ ಹೂವು, ಹಣ್ಣು, ಹಾಲನ್ನು ಅಮಾಸೆ ಕರಿಯ ಸಮುದ್ರ ಕಿನಾರೆಗೆ ತಂದು ಸಮುದ್ರಕ್ಕೆ ಪೂಜೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಹಾಲು, ಸೀಯಾಳ, ತೆಂಗಿನಕಾಯಿ ಅರ್ಪಿಸಲಾಯಿತು.

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಮೊಗವೀರ ಮಹಾಜನ ಸಂಘ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಶರಣ್ ಕುಮಾರ್ ಮಟ್ಟು ಎಳೂರು ಮೊಗವೀರ ಮಹಾಸಭಾ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ದಿವಾಕರ ಹೆಜಮಾಡಿ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಸುವರ್ಣ, ಮಾಜಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಸದಾಶಿವ ಕೋಟ್ಮಾನ್, ವಿಜಯ ಕೋಟ್ಮಾನ್, ಎಚ್.ರವಿ ಕುಂದರ್, ಏಳು ಗ್ರಾಮಗಳ ಗುರಿಕಾರರು, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರು, ಮಹಿಳಾ ಮಂಡಳಿ ಸದಸ್ಯೆಯರು, ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.



ಹೆಜಮಾಡಿ ಏಳೂರು ಮೊಗವೀರ ಮಹಾಸಬ್ ಯಿಂದ ಹೆಜಮಾಡಿ ಅಮಾಸೆಕರಿಯ ಬಳಿ ಸಮುದ್ದಕ್ಕೆ ಪೂಜೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಯಿತ ಕಾರ್ ಕುಮಾರ್, ದಿವಾಕರ ಹಲವರಿದ್ದರು.

ನಂ. 1 ಕನ್ನಡ ದಿನಪತ್ರಿಕೆ

VIJAYAVANI » MANGALURU

ಮಂಗಳವಾರ 20 ಆಗಸ್ಟ್ 2024 20 AUGUST 2024

ಪ್ರದೇಶ ಸಮಾಚಾರ

ಸುದ್ದಿ ಕಾರ್ನರ್

ಕಾರ್ಕಳದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಅನುದಾನ

ಹೆಬಿ: ರಾಜ್ಯದ ಹಿಂದಿನ ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿ ಬಸವರಾಜ ಬೊಮ್ಮಾ ಯಿ ಅವಧಿಯ ಕಾರ್ಕಳ ಕ್ಷೇತ್ರದ ವಿವಿಧ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ 75

ಬಿಜೆಪಿ ಆಗ್ರಹ

» ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಹೆಬ್ಬಿ ಕೋಟಿ ರೂ.ಗೂ ಮಿಕ್ಕಿದ ಅನುದಾನ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಸರ್ಕಾರ ತಡೆಹಿಡಿದಿದ್ದು, ಕೂಡಲೇ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸುವಂತೆ ಹೆಬಿ ಬಿಜೆಪಿ ಮಹಾಶಕ್ತಿ ಕೇಂದ್ರ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣ

ನಾಯಕ್ ಆಗ್ರಹಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಹೆಬ್ರಿ ಗ್ರಾಪಂ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲೂ ಹಿಂದಿನ ಸರ್ಕಾರದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರುಗೊಂಡಿದ್ದ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆ 4.39 ಕೋಟಿ ರೂ. ಅನುದಾನ ಶೀಘವಾಗಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಸೋಮವಾರ ಸುದಿಗೋಷಿಯಲಿ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದರು. ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಪಂಚಾಯತ್ರಾಜ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಇಲಾಖೆ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ, ಬೃಹತ್ ನೀರಾವರಿ, ವಾರಾಹಿ ಯೋಜನೆ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ, ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ, ಇಂಧನ, ಕ್ರೀಡೆ, ಯುವ ಸಬಲೀಕರಣ ಇಲಾಖೆ ಅನುದಾನ ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರು. ಬಿಜೆಪಿ ಪ್ರಮುಖರಾದ ಶಿವಪುರ ಸುರೇಶ ಶೆಟ್ಟಿ, ತಾರಾನಾಥ್ ಎಸ್.ಬಂಗೇರ, ಗಣೀಶ್ ಕುಮಾರ್ ಜರ್ವತ್ತು, ಎಚ್.ಕೆ.ಸುಧಾಕರ್, ಸುರೇಶ ಭಂಡಾರಿ, ಅರುಣ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

Nirmala Travels® Presents Ph: 0824 2497051/54, 9663518877/28877, 9686687771/3/4 visit us @ www.nirmalatravels.com Sept: 5, 12*,20, 26, 27* Oct: 3*, 4, 11*, 14, 21* AGRA MATHURA JAIPUR NEW DELHI 11 DAYS Oct: 11 KASHI NAIMISHARANYA CHITRAKOOT 14 DAYS Sept: 25, Oct: 2, 16, 30 Nov: 13, 27 Sept: 10, 13, 17, 20, 24 Oct: 4, 9, 12 Sept: 5, 13*, 20, 20*, 26, 27* Oct: 4, 4*, 11*, 18*, 24, 25*

SINGAPORE MALAYSIA/THAILAND* 7/11* DAYS Sept: 11, 25

ಶರಣರ ಜೀವನಶೈಲಿ ಅನುಸರಣೆಯಿಂದ ಏಳಿಗೆ

ನುಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ ಜಯಂತಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ ಎಡಿಸಿ ಮಮತಾ ದೇವಿ ಜಿ.ಎಸ್ ಸಲಹೆ



ವಿಜಯವಾಣಿ ಸುದ್ದಿಜಾಲ ಉಡುಪಿ

ಶರಣರು 12ನೇ ಶತಮಾನದಲ್ಲಿ ಬಸವಣ್ಣನವರ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ಹಾಗೂ ವಚನಗಳಿಂದ ಪ್ರಭಾವಿತರಾಗಿ ಕಾಯಕ ನಿಷ್ಠೆಯಿಂದ ವಚನಗಳನ್ನು ರಚಿಸಿ, ಸಮಾಜದ ಅಂಕುಡೊಂಕುಗಳನ್ನು ಕಲ್ಯಾಣ ಕ್ರಾಂತಿ ಸಂದರ್ಭ ಶರಣರ ವಚನಗಳನ್ನು ರಕ್ಷಿಸುವುದರೊಂದಿಗೆ ಸಮಾಜದ ಅಭ್ಯುಧ್ಯಕ್ಕೆ ತಮ್ಮದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಡುಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಮಮತಾ ದೇವಿ ಶರಣರ ತತ್ವಾದರ್ಶಗಳನ್ನು ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಜಿ.ಎಸ್ ಹೇಳಿದರು.

ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ಬೆಳೆಸುತ್ತದೆ. l ನೀಲಾವರ ಸುರೇಂದ್ರ ಅಡಿಗ

ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷ

ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಇಂತಹ ಶರಣರ ಜೀವನಶೈಲಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬರೂ ಅನುಸರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಅಪರ

ಮಣಿಪಾಲ ರಜತಾದ್ರಿಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಇಲಾಖೆ ವತಿಯಿಂದ ನುಲಿಯ

ಆಪರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಮಮತಾ ದೇವಿ ಜಿ.ಎಸ್ ನುಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ ಜಯಂತಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು. ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷ ನೀಲಾವರ ಸುರೇಂದ್ರ ಅಡಿಗ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಆಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ನಿರೂಪಣಾ ಅಧಿಕಾರಿ ಅನುರಾಧಾ ಹಾದಿಮನಿ, ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ ಮಾಧ್ಯಮ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಚಂದಯ್ಯ ಜಯಂತಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ ನುಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ಪುಷ್ಪಾರ್ಚನೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದರು.

'ಕಾಯಕವೇ ಕೈಲಾಸ' ಎಂಬ ಬಸವಣ್ಣನವರ ತತ್ವವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿದವರಲ್ಲಿ ನುಲಿಯ ಚಂದಯ್ಯ ಕೂಡ ಒಬ್ಬರು. ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಹುಲ್ಲಿನಿಂದ ಹಗ್ಗವನ್ನು ಹೊಸೆದು ಮಾರಿ ಬಂದ ಹಣದಿಂದ ಜೀವನ ನಡೆಸುವುದರೊಂದಿಗೆ ಸಾಮಾಜಿಕ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೂ ವ್ಯಯಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರ ವಚನಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಯಕ ಮತ್ತು ದಾಸೋಹಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಒತ್ತು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರು.

ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷ ನೀಲಾವರ ಸುರೇಂದ್ರ ಅಡಿಗ ಉಪನ್ಯಾಸ ನೀಡಿದರು. ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ನಿರೂಪಣಾ ಅಧಿಕಾರಿ ಅನುರಾಧಾ ಹಾದಿಮನಿ, ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ ಮಾಧ್ಯಮ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತಿತರರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಇಲಾಖೆ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕಿ ಪೂರ್ಣಿಮಾ ನಿರೂಪಿಸಿದರು. ಸಂಗೊಳ್ಳಿ ರಾಯಣ್ಣ ಅಭಿಮಾನಿ ಬಳಗದ ಉಡುಪಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡದ ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷ ಸಿದ್ಧಬಸಯ್ಯ ಸ್ಯಾಮಿ ಚಿಕ್ಕಮಠ ವಂದಿಸಿದರು.

ರೋಟರಿಯಿಂದ ಸಮಾಜ ಅಭ್ಯುದಯ



ಬೈಂದೂರು ರೋಟರಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನದಲ್ಲಿ ಭಾನುವಾರ ರೋಟರಿ ಕಾರ್ಯಕಮ ವನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಗವರ್ನರ್ ಡಾ.ಬಿ.ರಾಜೇಂದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.

ಚೈಂದೂರು: ಸಮುದಾಯದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ರೋಟರಿ ನೂರಾರು ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿದೆ. ಸ್ಟ್ರೇಹ, ಸೇವೆ, ವಿಭಿನ್ನತೆಯಲ್ಲಿ ಏಕತೆ ಸಾಧಿಸುವುದ ಜತೆಗೆ ಸಮಾಜದ ಅಭ್ಯುದಯಕ್ಕೆ ಮುಂದಾಳತ್ವ ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾರ್ಯಗಳು ರೋಟರಿ ಮೂಲಕ ನಿರಂತರ ನಡೆಯುತ್ತಲೇ ಇವೆ ಎಂದು » ಡಾ.ಭರತೇಶ್

ರೋಟರಿ ಜಿಲ್ಲೆ 3180ರ ಮಾಜಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಗವರ್ನ್ಕರ್ ಆದಿರಾಜ್ ಉಪನ್ಯಾಸ

ಡಾ.ಭರತೇಶ್ ಅದಿರಾಜ್ ಹೇಳಿದರು. ಬೈಂದೂರು ರೋಟರಿ ಕ್ಲಬ್ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಭಾನುವಾರ ಆರ್ಐ ಡಿಸ್ಟಿಕ್ಟ್ 3182 ಜೋನ್-1ರ ಜೋನಲ್ ಮೆಂಬರ್ಶಿಪ್ ಡೆವೆಲಪ್ಮೆಯಿಂಟ್ ಮತ್ತು ಪಬ್ಲಿಕ್ ಇಮೇಜ್ ಸೆಮಿನಾರ್ನಲ್ಲಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಇಮೇಜ್ ಬಗ್ಗೆ ಉಪನ್ಯಾಸ ನೀಡಿದರು. ಮೆಂಬರ್ಶಿಪ್ ಡೆವಲಪ್ ಮೆಂಟ್ ಬಗ್ಗೆ ರೋಟರಿ ಜೋನಲ್ ಲರ್ನಿಂಗ್ ಫೆಸಿಲಿಟೇಟರ್ ಡಾ.ಉಮೇಶ್ ಪುತ್ರನ್ ಉಪನ್ಯಾಸ ನೀಡಿದರು.

ರೋಟರಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ನವೀಕರಿಸಿದ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಕೆ.ಬಾಬು ಶೆಟ್ಟಿ ಅವರನ್ನು ಸನ್ಮಾ ನಿಸಲಾಯಿತು. ರೋಟರಿ ಸಹಾಯಕ ಗವರ್ನರ್ ಡಾ.ಬಿ.ರಾಜೇಂದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು. ಮೋಹನ್ ರೇವಣ್ಯರ್ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆ ವಹಿಸಿದರು. ಕೆ.ಕೆ.ಕಾಂಚನ್, ಪದೀಪ್ ಡಿ.ಕೆ, ವೆಂಕಟೇಶ್ ನಾವುಂದ, ಶೀನಾಥ್ ಜಿ. ರಾವ್, ಗಣೀಶ್ ಐತಾಳ್, ಐ.ನಾರಾಯಣ್, ಮಂಜುನಾಥ ಮಹಾಲೆ ಇದ್ದರು. ಸುನೀಲ್ ಎಚ್.ಜಿ. ವಂದಿಸಿದರು. ಸೋಮನಾಥನ್ ಆರ್. ನಿರೂಪಿಸಿದರು.

ಪಾರಂಪರಿಕ ಲಭ್ಯವುಳ್ಳ ವಿದ್ಯೆ ವೇದಜ್ಞಾನ

ಕಾರ್ಕಳ: ಗುರುಗಳಿಂದ ಶಿಷ್ಯರಿಗೆ ಪಾರಂಪರಿಕವಾಗಿ ದೊರೆಯುವ ವಿದ್ಯೆ ವೇದಜ್ಞಾನ. ಮುಂಡಕವು ಜ್ಞಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪನಿಷತ್ತು ಆಗಿದ್ದು,

» ಯೋಗ ಪ್ರವೀಣ ಡಾ.ಶಶಾಂಕ ಹತ್ತಾರ್ ಅಭಿಮತ

ಇದನ್ನು ಸಂಹಿತಾ ಉಪನಿಷತ್ತು ಎಂದೂ ಕರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ವೇದಾಂತ ಹಾಗೂ ಯೋಗ ಪ್ರವೀಣ ಡಾ.ಶಶಾಂಕ ಹತ್ವಾರ್

ಕನ್ನಡ ಸಂಘ ಕಾಂತಾವರ, ಅಖಿಲ ಭಾರತೀಯ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ ಕಾರ್ಕಳ ಸಮಿತಿ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಮಪ್ರಭು ಪೀಠ ಕಾಂತಾವರ ಸಹಯೋಗದಲ್ಲಿ ತಿಂಗಳ ಉಪನ್ಯಾಸ ಅರಿವು ತಿಳಿವು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮುಂಡಕ ಉಪನಿಷತ್ತು ಕುರಿತು ಉಪನ್ಯಾಸ ನೀಡಿದರು.

ಡಾ.ನಾ.ಮೊಗಸಾಲೆ, ನಿತ್ಯಾನಂದ ಪೈ, ಏರ್ವೈಸ್ ಮಾರ್ಷಲ್ ರಮೇಶ್ ಕಾರ್ಣಿಕ್, ಮಿತ್ರಪ್ರಭಾ ಹೆಗ್ಡೆ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಶಾರ್ವರಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿದರು. ಸದಾನಂದ ನಾರಾವಿ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಸುಲೋಚನಾ ಬಿ.ವಿ. ವಂದಿಸಿದರು. ಡಾ.ಸುಮತಿ ಪಿ. ನಿರೂಪಿಸಿದರು. ಸುಧಾಕರ್ ಶಾನುಭೋಗ್ ಸಹಕರಿಸಿದರು.



ಅರಿವು ತಿಳಿವು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಡಾ.ಶಶಾಂಕ ಹತ್ತಾರ್ ಮಾತನಾಡಿದರು ಡಾ.ನಾ.ಮೊಗಸಾಲೆ, ನಿತ್ಯಾನಂದ ಪೈ, ಏರ್ವೈಸ್ ಮಾರ್ಷಲ್ ರಮೇಶ್ ಕಾರ್ಣಿಕ್, ಮಿತ್ರಪ್ರಭಾ ಹೆಗ್ಡೆ, ಡಾ.ಸುಮತಿ ಪಿ. ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

ಸುದರ್ಶನ್ ರಾವ್ ಅಭಿಮತ ಿ ಉಡುಪಿ ಪತ್ರಕರ್ತರ ಸಂಘದ ಲೈಬ್ರೆರಿ ಉದ್ಘಾಟನೆ

ಮೊಬೈಲ್ಗಳ ಪರಿಣಾಮ ಮಿದುಳಿನ ಶಕ್ತಿ ಕ್ಷೀಣ

ವಿಜಯವಾಣಿ ಸುದ್ದಿಜಾಲ ಉಡುಪಿ

ಕಂಪ್ಯೂಟರ್, ಮೊಬೈಲ್ಗಳ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಮನುಷ್ಯ ತನ್ನ ಮಿದುಳಿನ ಶಕ್ತಿ ಕಳೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಓದುವ ಹವ್ಯಾಸ ಬೆಳೆಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಅತೀ ಅಗತ್ಯ ಎಂದು ಇಂಚರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶಕ ಡಾ.ವೈ.ಸುದರ್ಶನ್ ರಾವ್ ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರು.

ಜಿಲ್ಲಾ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಪರಿಷತ್ ತಾಲೂಕು ಘಟಕ, ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯನಿರತ ಪತ್ರಕರ್ತರ ಸಂಘ, ಪತ್ರಿಕಾ ಭವನ ಸಮಿತಿ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ರೆಡ್ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ಪತ್ರಿಕಾ ಭವನದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯನಿರತ ಪತ್ರಕರ್ತರ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ರಾಜೀಶ್ ಶೆಟ್ಟಿ ಅಲಿವೂರು ಅವರಿಗೆ ಉಡುಪಿ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಇಲಾಖೆ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕಿ ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಪುಸ್ತಕ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿದರು. ಜಿಲ್ಲಾ ರೆಡ್ಕ್ರಾಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಬಸ್ರೂರು ರಾಜೀವ ಶೆಟ್ಟಿ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಡಾ.ಗಣನಾಥ್ ಎಕ್ಕಾರ್, ವಾರ್ತಾ ಇಲಾಖೆಯ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕ ಮಂಜುನಾಥ್, ಸಂಸ್ಕೃತಿ ವಿಶ್ವ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾನದ ಸ್ಥಾಪಕ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಶೆಣೈ ಮಾತನಾಡಿದರು



ಪತ್ರಿಕಾ ಭವನದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾದ ಗ್ರಂಥಾಲಯವನ್ನು ಇಂಚರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಆಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶಕ ಡಾ.ವೈ.ಸುದರ್ಶನ್ ರಾವ್ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು. ಜನಾರ್ದನ್ ಕೊಡವೂರು, ಅಜಿತ್ ಆರಾಡಿ ಪ್ರಮುಖರಿದ್ದರು.

ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾದ ಜನಾರ್ದನ್ ಕೊಡವೂರು, ಉಡುಪಿ ತಾಲೂಕು ಅಧ್ಯಕ್ಷ ರವಿರಾಜ್ ಎಚ್.ಪಿ. ರಂಜನಿ ವಸಂತ್, ಸದಸ್ಯರಾದ ಸಿದ್ದಬಸಯ್ಯ ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕವಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಸ್ವಾಮಿ ಚಿಕ್ಕಮಠ, ವಸಂತ್, ಕಸಾಪ ಜಿಲ್ಲಾ ಸಹ ಕಾರ್ಯನಿರತ ಪತ್ರಕರ್ತರ ಸಂಘದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮೋಹನ್ ಉಡುಪ ಹಂದಾಡಿ, ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ನಝೀರ್ ಫೊಲ್ಯ ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು. ಪತ್ರಕರ್ತರ ಸಂಘದ ಕೋಶಾಧಿಕಾರಿ ಉಮೇಶ್ ಮನೆಯೇ ಗ್ರಂಥಾಲಯದ ಸಂಚಾಲಕ ರಾಘವೇಂದ್ರ ಮಾರ್ಪಳ್ಳಿ, ರಾಜ್ಯ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯ ಕಿರಣ್ ಪ್ರಭು ಕರ್ವಾಲು ವಂದಿಸಿದರು. ಪತ್ರಕರ್ತ ರಹೀಂ ಮಂಜನಬೈಲು, ಉಡುಪಿ ಪತ್ರಿಕಾ ಭವನ ಸಮಿತಿ ಉಜಿರೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ನಿರೂಪಿಸಿದರು.

ಗೌರವ ಸಂಚಾಲಕ ಅಜಿತ್ ಆರಾಡಿ ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು. ಕಸಾಪ

🕸 ಕರ್ಣಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ. 🎯

(ನೋಂದಾಯಿತ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಕಚೇರಿ: ಮಹಾವೀರ ವೃತ್ತ, ಕಂಕನಾಡಿ, ಮಂಗಳೂರು-575 002) ಕಂಪನಿ ಗುರುತು ಸಂಖ್ಯೆ : L85110KA1924PLC001128 ಇ-ಮೇಲ್ : investor.grievance@ktkbank.com, ಕಂಪನಿ ಜಾಲತಾಣ : https://karnatakabank.com ಫೋನ್ ನಂ. : 0824-2228222

100ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆ ಮತ್ತು ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ನೋಟೀಸ್

ದಿ ಕರ್ಣಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ('ಬ್ಯಾಂಕ್') ನ ಸದಸ್ಯರ ನೂರನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ಮಂಗಳವಾರ, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 10, 2024 ರಂದು ಭಾರತೀಯ ಕಾಲಮಾನ ಅನುಸಾರ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.30ಕ್ಕೆ ವೀಡಿಯೊ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸಿಂಗ್ (VC)/ ಇತರೆ ಆಡಿಯೋ–ವಿಷುಯಲ್ ಮೀನ್ಸ್ (OAVM) ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಕಲಾಪ ನಡೆಸುವುದಾಗಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಕುರಿತ ನೋಟೀಸ್ನಲ್ಲಿ ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಏಪ್ರಿಲ್ 08 2020, ಸಂ. 17/20 ದಿನಾಂಕದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ರೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ14/2020 ರೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾದ ಸೆಐ (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 2015, ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 ಮತ್ತು ಅದರ ಆಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂಪಿಸಲಾದ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ 13, 2020, ಸಂ.20/2020 ದಿನಾಂಕ ಮೇ 5, 2020 ಮತ್ತು ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ನಂತರದ ಸುತ್ರೋಲೆಗಳು, ಇತ್ತೀಚಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ನಂ. 09/2023 ದಿನಾಂಕ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 25, 2023 (ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ 'MCA ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು' ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) ಮತ್ತು ಸುತ್ಕೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ. 12ನೇ ಮೇ 2020 ದಿನಾಂಕದ SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 ಮತ್ತು ಈ ಸಂಬಂಧದ ನಂತರದ ಸುತ್ಕೋಲೆಗಳು, ಇತ್ತೀಚಿನ ಸೆಬಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು. SEBI/H0/DDHS/P/CIR/2023/0164 ದಿನಾಂಕ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 6, 2023 ಮತ್ತು SEBI/H0/CFD/CF0-PoD-2/P/CIR/2023/167 ದಿನಾಂಕ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 7, 2023 ರಂದು ಭಾರತದ ಸೆಕ್ಯುರಿಟೀಸ್ ಮತ್ತು ಎಕ್ಜ್ ಚೇಂಜ್ ಬೋರ್ಡ್ (ಸೆಬಿ) ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದೆ. 2024 ರ ಆಗಸ್ಟ್ 19 ರಂದು 2023–24 ರ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಲು 100 ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ವೆಬ್-ಲಿಂಕ್ ಜೊತೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್/ಠೇವಣಿ/ರಿಜಿಸ್ತಾರ್ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟ್ (RTA) ಅಂದರೆ ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸರ್ವೀಸಸ್ ಫ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ಮೋಡ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಸದಸ್ಕರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಳುಹಿಸಿದೆ. 2023—24ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಭೌತಿಕ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ investor.grievance@ktkbank.com ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಫೋಲಿಯೊ ಸಂಖ್ಯೆ / ಡಿಪಿ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಕ್ಷೈಂಟ್ ಐಡಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ವಿನಂತಿಸುವ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಕಳುಹಿಸುತ್ತದೆ.

2023–24ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ 100ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ https://karnatakabank.com/investors ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸೆಕ್ಯುರಿಟೀಸ್ ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿ (ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್) www.evoting.nsdl.com ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ. ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ, ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಸೂಚನೆಯು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸೆಕ್ಕುರಿಟಿಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಟ್ ಚೇಂಜ್ ಗಳ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅಂದರೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ www.bseindia.com ಮತ್ತು www.nseindia.com ನಲ್ಲಿ BSE ಲಿಮಿಟೆಡ್ (BSE) ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರೇಂಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (NSE) ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

(ಎ) ಮೀಟಿಂಗ್ ಗೆ ಮುನ್ನ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್, (ಬಿ) ವಿಸಿ/ಒಎವಿಎಂ ಮೂಲಕ ಸಭೆಗೆ ಸೇರುವುದು, (ಸಿ) ಸಭೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್, (ಡಿ) ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರ ಇಮೇಲ್ ಐಡಿಗಳ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು (ಇ) ಕುರಿತು ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ಮಾಧ್ಯಮದ ಮೂಲಕ ಲಾಛಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕಡ್ಡಾಯ ಕೆವೈಸಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸದಸ್ಯರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವ ಸಮಗ್ರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನವು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯ 'ನೋಟ್ಸ್' ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ. ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ https://karnatakabank.com/investors ನಲ್ಲಿ ನೋಡಬಹುದು ಮತ್ತು ಡೌನ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಬಹುದು.

ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್:

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 ರ ಸೆಕ್ಟನ್ 108 ರ ಅನುಸರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಗಳ (ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ) ನಿಯಮಗಳು, 2014, ಸೆಕ್ಕುರಿಟೀಸ್ ಮತ್ತು ಎಕ್ಕಚೇಂಡ್ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾದ 44 ನೇ ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 20 ರೊಂದಿಗೆ (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, ಮತ್ತು 2015 ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಕಂಪನಿ ಸೆಕ್ತೆಟರೀಸ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ('ಐಸಿಎಸ್ಐ') ಹೊರಡಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗಳ ಮೇಲಿನ ಸೆಕ್ತೆಟರಿ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡರ್ಡ್ ('ಎಸ್ಎಸ್-2'), MCA/SEBI ಹೊರಡಿಸಿದ ಇತರ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ, ಪ್ರತಿಯೊಂದನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತಚಲಾಯಿಸುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಕಲಾಪದಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗುವ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಜಿಎಂ ಗೆ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ಸಭೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಮತ್ತು ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ವಿಧಾನಗಳ ಮೂಲಕ ಮತದಾನ ಮಾಡಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ಅನ್ನು ನೇಮಿಸಿದೆ.

ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಗಾಗಿ ವಿವರವಾದ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು 100 ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯನ್ನು ಕರೆಯುವ ಸೂಚನೆಯ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸದಸ್ಯರು ಈ

ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸುವಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ: ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ರವು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

•	ರಮಾನವ ಇ-ವುನವರಗ ಸೌರಭ್ಯವು ಈ ಕಳಗನ ಅವಧಿಯಲ್ಲ ರಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.	
	ಇ–ಮತದಾನದ ಆರಂಭ	ಶುಕ್ರವಾರ, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 06, 2024 ರಂದು 09.00 AM (IST) ರಿಂದ
	ಇ–ಮತದಾನದ ಅಂತ್ಯ	ಸೋಮವಾರ, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 09, 2024 ರಂದು 05.00 PM (IST) ವರೆಗೆ

ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಮಾಡ್ಯೂಲ್ ಅನ್ನು ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ನಂತರ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ನಿಷ್ಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯವನ್ನು ಮೀರಿ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನವಾಗಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅನುಮತಿಸುವುದಿಲ್ಲ;

- 2. ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು (ಸಪ್ಟೆಂಬರ್ 03, 2024) ಹೊಂದಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪಾವತಿಸಿದ ಈಕ್ಷಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳದ ಅನುಪಾತತದಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕುಗಳು ಲಭಿಸುತ್ತದೆ. ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುನ್ನಾನ ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು. ಈಗಾಗಲೇ ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ, ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಭೆಯ ಮುಕ್ತಾಯದ 15 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಮಾಡ್ಯೂಲ್ನ್ನು ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ನಿಷ್ಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ.
- ಯಾವುದೇ ಷೇರುದಾರರು ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವವರು ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ನಾನ್ ಇಂಡಿವಿಜ್ಯುವಲ್ ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ನೋಟೀಸ್ ರವಾನೆಯ ನಂತರ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸದಸ್ಯರಾಗುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಂದರೆ, **ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 03, 2024ರ ಮಂಗಳವಾರದಂದು** ಇಕ್ಕಿಟಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, evoting@nsdl.com ನಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ಬಳಕೆದಾರ ID ಮತ್ತು ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು. ಆದಾಗ್ಕೂ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಗಾಗಿ ಎನ್ಎಸ್ಡ್ಎಲ್ ನಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದರೆ, ನಂತರ ಸದಸ್ಯರು ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅವರ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಳಕೆದಾರ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಬಳಸಬಹುದು.
- ನೋರ್ಟಿಸ್ ರವಾನೆಯ ನಂತರ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸದಸ್ಯರಾಗುವ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ಕಟ್ ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವವರು, ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಮೀಟಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
- ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದಸ್ಯರಲ್ಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು. ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಡಿಪಾಸಿಟರಿಗಳು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ಮಾಲೀಕರ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ನಲ್ಲಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಗೆ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ನಮೊದಲು, ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- 6. ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಷೇರುದಾರರಿಗಾಗಿ ಈ ವೋಟಿಂಗ್ ಬಳಕೆದಾರರ ಕೈಪಿಡಿಯನ್ನು ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ವೆಬ್ಸ್ಕೆಟ್ನ ಡೌನ್ಲೋಡ್ಗಳು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. www.evoting.nsdl.com ಅಥವಾ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 022-4886 7000 ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮತದಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕುಂದು ಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಸದಸ್ಯರು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ರಿಜಿಸ್ಟಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಫರ್ ಏಜೆಂಟ್, ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸರ್ವೀಸಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ನಂ. 30, ರಮಣ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ, 4ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-560003, (ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: (080) 23460815-818) ಇಮೇಲ್: (irg@integratedindia.in) ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯ (ಇಮೇಲ್ investor.grievance@ktkbank.com) ನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.
- ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾದರರಿಗೆ ಡಿಪಾಸಿಟರಿಗಳ ಮೂಲಕ ಅಂದರೆ ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್ ಲಾಗಿನ್ ಮಾಡಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಹಾಯವಾಣಿ:

ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ನೊಂದಿಗೆ ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಲಾಗಿನ್ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸದಸ್ಯರು evoting@nsdl.com ನಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ಎನ್ಎಸ್ಡ್ಎಲ್ ಸಹಾಯವಾಣಿಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾರರು 022-4886 7000 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಬಹುದು. ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್ನೊಂದಿಗೆ ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಲಾಗಿನ್ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸದಸ್ಯರು ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್ ಹೆಲ್ಪ್ಡೆಸ್ಕ್ ಅನ್ನು helpdesk.evoting@cdslindia.com ನಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ

ಭದ್ರತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾರರು

ಟೋಲ್ ಫ್ರೀ ಸಂಖ್ಯೆ 1800-21-09-911 ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

: ಮಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 19.08.2024

ಶ್ರೀ ಪ್ರಮೋದ್ ಎಸ್.ಎಂ., ಪಾಲುದಾರರು, M/ s. BMP & Co. LLP, ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಅವರನ್ನು ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಯುತ ಮತ್ತು ಪಾರದರ್ಶಕ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮತದಾನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಪರಿಶೀಲಕರಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪರಿವೀಕ್ಷಕರ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಘೋಷಿಸಲಾದ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ನ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವೆಬ್ಸ್ಟೆಟ್ https://karnatakabank.com/investors ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಬಿಎಸ್ಇ ಮತ್ತು ಎನ್ಎಸ್ಇಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

> ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಕರ್ಣಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ, ಸಹಿ/-

ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ಡ

XX Karnataka Bank Ltd. 100

Regd. & Head Office: Mahaveera Circle, Kankanady, Mangaluru - 575 002 CIN: L85110KA1924PLC001128, e-mail: investor.grievance@ktkbank.com [Website: https://karnatakabank.com, Tel. no. 0824-2228222]

NOTICE OF 100th annual general meeting and e-voting

Notice is hereby given that the Hundredth Annual General Meeting ('100th AGM') of the Members of The Karnataka Bank Limited ('the Bank') will be convened on Tuesday, September 10, 2024, at 11.30 AM IST through Video Conferencing ('VC') / Other Audio-Visual Means ('0AVM') facility to transact the Ordinary and Special Business, as set out in the Notice convening the AGM. In compliance with the applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder read with General Circular Nos. 14/2020 dated April 08 2020, No.17/2020 dated April 13, 2020, No.20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being General Circular no. 09/2023 dated September 25, 2023 (collectively referred to as 'MCA circulars') and Circular no. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May 2020 and subsequent circulars in this regard, the latest being SEBI Circular Nos. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/0164 dated October 6, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFO-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI'), the Bank has sent the Notice of the 100th AGM along with the web-link to access the Annual Report for the Financial Year 2023-24 on August 19, 2024, through electronic mode only, to those members whose e-mail addresses are registered with the Bank/ Depositories / Registrar and Transfer Agent ('RTA') i.e. Integrated Registry Management Services Private Limited. The Bank shall send a physical copy of the Annual Report 2023-24 to those members who request for the same at investor.grievance@ktkbank.com mentioning their Folio No. / DP ID and Client ID.

The Notice of the 100th AGM along with the Annual Report of the Bank for the Financial Year 2023-24 is available on the website of the Bank at https://karnatakabank.com/investors and on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the Notice of AGM and Annual Report is also available on the website of the Stock Exchanges on which the securities of the Bank are listed. i.e. BSE Limited ('BSE') and National Stock Exchange of India Limited ('NSE') at www.bseindia.com and www.bseindia.com respectively.

Comprehensive guidance on (a) remote e-Voting before the meeting, (b) Joining the Meeting through VC/OAVM, (c) e-Voting during the Meeting, (d) registration of email IDs of Members with the Bank and (e) updating of mandatory KYC documents and bank details of the Members with the Bank for the purpose of receiving dividend through electronic medium are available in the 'Notes' section to the Notice of the AGM. The Notice can be accessed and downloaded from the Bank's website at https://karnatakabank.com/investors

Remote e-Votina

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and the Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by the Institute of Company Secretaries of India ('ICSI'), read with other applicable circulars issued by MCA/SEBI, each as amended from time to time, the Bank is providing remote e-Voting facility before and during the AGM in respect of the business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Bank has appointed NSDL to facilitate voting through electronic means.

The detailed instructions for remote e-voting are given in the Notes section of the Notice convening the 100th AGM. Members are requested to take note of the following:

1. The remote e-Voting facility will be available during the following period:

	3 31
Commencement of e-Voting	From 09.00 AM (IST) on Friday, September 06, 2024
End of e-Voting	Up to 05.00 PM (IST) on Monday, September 09, 2024

The remote e-Voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time:

- 2. The voting rights of Members shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Bank as on **Tuesday, September 03, 2024** (**Cut-Off Date**). Members will be provided with the facility for voting through electronic voting system during the VC/OAVM proceedings at the AGM and Members participating at the AGM, who have not already cast their vote on the resolution(s) by remote e-Voting, will be eligible to exercise their right to vote on such resolution(s) upon announcement by the Chairman. Members who have cast their vote on resolution(s) by remote e-Voting prior to the AGM will also be eligible to participate at the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote on such resolution(s) again. The remote e-Voting module on the day of the AGM shall be disabled by NSDL for voting 15 minutes after the conclusion of the Meeting.
- 3. Any shareholder(s) holding shares in physical form or non-individual shareholders who acquire shares of the Bank and becomes a Member of the Bank after dispatch of the Notice and holding equity shares as on the **Cut Off date** i.e. **Tuesday, September 03, 2024**, may obtain the user ID and Password by sending a request at **evoting@nsdl.com**. However, if a person is already registered with NSDL for remote e-Voting, then the Member can use their existing User ID and password for casting the vote.
- 4. In case of individual Shareholder who acquires shares of the Bank and becomes a Member of the Bank after dispatch of the Notice and holds shares in demat mode as on the cut-off date may follow the steps mentioned under 'Login method for e-Voting and joining virtual meeting for Individual shareholders holding securities in demat mode' as provided in the Notice.
- 5. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the Cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before the AGM as well as remote e-Voting during the AGM.
- 6. For queries, you may refer to the Frequently Asked Questions ('FAQs') for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available in the 'Downloads' section of NSDL's website i.e. www.evoting.nsdl.com or call on.: 022-4886 7000 or send a request at evoting@nsdl.com who will address the grievances connected with the voting by electronic means or Members may contact Registrar & Share Transfer Agent of the Bank, Integrated Registry Management Services Private Limited, No. 30, Ramana Residency, 4th Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bengaluru-560003, Fax: (080) 23460819, Tel: (080) 23460815-818, Email: irg@integratedindia.in or Members may also write to the Company Secretary at the Bank's email address investor.grievance@ktkbank.com
- 7. Helpdesk for Individual Shareholders holding securities in electronic mode for any technical issues related to login through Depositories i.e. NSDL and CDSL:

Login type	Helpdesk details
Individual Shareholders holding securities in demat mode with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.com or call at 022-4886 7000
Individual Shareholders holding securities in demat mode with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact at toll free no. 1800-21-09-911

Scrutinizer:

Mr. Pramod S M, Partner, M/s. BMP & Co., LLP, Company Secretaries in Practice, Bengaluru is appointed as the scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process and voting at the AGM venue in a fair and transparent manner.

The results of e-voting declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the Bank's website at https://karnatakabank.com/investors and also be communicated to BSE and NSE.

By order of the Board of Directors For The Karnataka Bank Limited

> Sd/-**Sham K**

Company Secretary & Compliance Officer

Place: Mangaluru Date: 19.08.2024

🕸 ಕರ್ಣಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿ. 🗐

(ನೋಂದಾಯಿತ ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಕಚೇರಿ: ಮಹಾವೀರ ವೃತ್ತ, ಕಂಕನಾಡಿ, ಮಂಗಳೂರು-575 002) ಕಂಪನಿ ಗುರುತು ಸಂಖ್ಯೆ : L85110KA1924PLC001128 ಇ-ಮೇಲ್: investor.grievance@ktkbank.com, ಕಂಪೆನಿ ಜಾಲತಾಣ : https://karnatakabank.com ಫೋನ್ ನಂ. : 0824-2228222

100ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆ ಮತ್ತು ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ನೋಟೀಸ್

ದಿ ಕರ್ಣಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ('ಬ್ಯಾಂಕ್') ನ ಸದಸ್ಯರ <mark>ನೂರನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯನ್ನು ಮಂಗಳವಾರ, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 10, 2024 ರಂದು ಭಾರತೀಯ ಕಾಲಮಾನದ</mark> ಅನುಸಾರ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.30ಕ್ಕೆ ವೀಡಿಯೊ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸಿಂಗ್ ('VC')/ ಇತರೆ ಆಡಿಯೋ–ವಿಷುಯಲ್ ಮೀನ್ಸ್ ('OAVM') ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಕಲಾಪ ನಡೆಸುವುದಾಗಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಕುರಿತ ನೋರ್ಟಿಸ್ನಲ್ಲಿ ಈ ಮೂಲಕ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಏಪ್ರಿಲ್ 08 2020, ಸಂ. 17/20 ದಿನಾಂಕದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ.14/2020 ರೊಂದಿಗೆ ಓದಲಾದ ಸೆಬಿ (ಲಿಸ್ತಿಂಗ್ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, 2015, ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 ಮತ್ತು ಅದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂಪಿಸಲಾದ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ 13, 2020, ಸಂ.20/2020 ದಿನಾಂಕ ಮೇ 5, 2020 ಮತ್ತು ಈ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಡಿಸಲಾದ ನಂತರದ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು, ಇತ್ತೀಚಿನ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ನಂ. 09/2023 ದಿನಾಂಕ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 25, 2023 (ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ 'MCA ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು' ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) ಮತ್ತು ಸುತ್ರೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ. 12ನೇ ಮೇ 2020 ದಿನಾಂಕದ SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 ಮತ್ತು ಈ ಸಂಬಂಧದ ನಂತರದ ಸುತ್ರೋಲೆಗಳು, ಇತ್ತೀಚಿನ ಸೆಬಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು. SEBI/HO/DDHS/P/CIR/2023/0164 ದಿನಾಂಕ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 6, 2023 ಮತ್ತು SEBI/HO/CFD/CFO-PoD-2/P/CIR/2023/167 ದಿನಾಂಕ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 7, 2023 ರಂದು ಭಾರತದ ಸೆಕ್ಯುರಿಟೀಸ್ ಮತ್ತು ಎಕ್ಸ್ ಜೇಂಜ್ ಬೋರ್ಡ್ (ಸೆಬಿ) ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದೆ. **2024 ರ ಆಗಸ್ಟ್ 19 ರಂದು** 2023–24 ರ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ವೀಕ್ಷಿಸಲು 100 ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ವೆಬ್-ಲಿಂಕ್ ಜೊತೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್/ಠೇವಣಿ/ರಿಜಿಸ್ಟಾರ್ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ ಏಜೆಂಟ್ (RTA) ಅಂದರೆ ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸರ್ವೀಸಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ಮೋಡ್ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಇಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಳುಹಿಸಿದೆ. 2023–24ರ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಭೌತಿಕ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ investor.grievance@ktkbank.com ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಫೋಲಿಯೊ ಸಂಖ್ಯೆ / ಡಿಪಿ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಕ್ಷೈಂಟ್ ಐಡಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ವಿನಂತಿಸುವ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಕಳುಹಿಸುತ್ತದೆ.

2023–24ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ 100ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವೆಬ್ಸ್ಟೆಟ್ https://karnatakabank.com/investors ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸೆಕ್ಯುರಿಟೀಸ್ ಡಿಪಾಸಿಟರಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿ (ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್) www.evoting.nsdl.com ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ. ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ, ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ಸೂಚನೆಯು ಬ್ಯಾಂಕ್ನ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿಗಳನ್ನು ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದ ಸ್ಪಾಕ್ ಎಕ್ಗಜೇಂಜ್ಗಳ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅಂದರೆ ಕ್ರಮವಾಗಿ www.bseindia.com ಮತ್ತು www.nseindia.com ನಲ್ಲಿ BSE ಲಿಮಿಟೆಡ್ (BSE) ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಟ್ರೇಂಜ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (NSE) ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ.

(ಎ) ಮೀಟಿಂಗ್ ನೆ ಮನ್ನ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್, (ಬಿ) ವಿಸಿ/ಒಎವಿಎಂ ಮೂಲಕ ಸಭೆಗೆ ಸೇರುವುದು, (ಸಿ) ಸಭೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್, (ಡಿ) ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರ ಇಮೇಲ್ ಐಡಿಗಳ ನೋಂದಣಿ ಮತ್ತು (ಇ) ಕುರಿತು ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ಮಾಧ್ಯಮದ ಮೂಲಕ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಕಡ್ಡಾಯ ಕೆವೈಸಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸದಸ್ಯರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ನವೀಕರಿಸುವ ಸಮಗ್ರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನವು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸೂಚನೆಯ 'ನೋಟ್ಸ್' ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದೆ. ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ https://karnatakabank.com/investors ನಲ್ಲಿ ನೋಡಬಹುದು ಮತ್ತು ಡೌನ್ಲೋಡ್ ಮಾಡಬಹುದು.

ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್:

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆ, 2013 ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 108 ರ ಅನುಸರಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಗಳ (ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತ) ನಿಯಮಗಳು, 2014, ಸೆಕ್ಯುರಿಟೀಸ್ ಮತ್ತು ಎಕ್ಸ್ಚೇಂಜ್ ಬೋರ್ಡ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾದ 44 ನೇ ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ 20 ರೊಂದಿಗೆ (ಲಿಸ್ಪಿಂಗ್ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು) ನಿಯಮಗಳು, ಮತ್ತು 2015 ಇನ್ಸ್ಟ್ಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಕಂಪನಿ ಸೆಕ್ರೆಟರೀಸ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ('ಐಸಿಎಸ್ಐ') ಹೊರಡಿಸಿದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗಳ ಮೇಲಿನ ಸೆಕ್ರೆಟರಿ ಸ್ಪ್ಯಾಂಡರ್ಡ್ ('ಎಸ್ಎಸ್–2'), MCA/SEBI ಹೊರಡಿಸಿದ ಇತರ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಓದಿಕೊಂಡಂತೆ, ಪ್ರತಿಯೊಂದನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತಚಲಾಯಿಸುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಕಲಾಪದಲ್ಲಿ ಚರ್ಚಿಸಲಾಗುವ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಜಿಎಂ ಗೆ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ಸಭೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯ ಮತ್ತು ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ವಿಧಾನಗಳ ಮೂಲಕ ಮತದಾನ ಮಾಡಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಎನ್ಎಸ್ಡಾಎಲ್ ಅನ್ನು ನೇಮಿಸಿದೆ.

ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಗಾಗಿ ವಿವರವಾದ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು 100 ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯನ್ನು ಕರೆಯುವ ಸೂಚನೆಯ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸದಸ್ಯರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸುವಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ:

ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯವು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ:

ಇ–ಮತದಾನದ ಆರಂಭ	ಶುಕ್ರವಾರ, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 06, 2024 ರಂದು 09.00 AM (IST) ರಿಂದ
ಇ–ಮತದಾನದ ಅಂತ್ಯ	ಸೋಮವಾರ, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 09, 2024 ರಂದು 05.00 PM(IST) ವರೆಗೆ

ರಿಮೋಟ್ ಇ-ವೋಟಿಂಗ್ ಮಾಡ್ಕೂಲ್ ಅನ್ನು ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ನಂತರ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ನಿಷ್ಕಿಯಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯವನ್ನು ಮೀರಿ ವಿದ್ಯುನ್ನಾನವಾಗಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅನುಮತಿಸುವುದಿಲ್ಲ;

- 2. ಕಟ್-ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು (ಸಪ್ಟೆಂಬರ್ 03, 2024) ಹೊಂದಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪಾವತಿಸಿದ ಈಕ್ಷಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳದ ಅನುಪಾತತದಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮತದಾನದ ಹಕ್ಕುಗಳು ಲಭಿಸುತ್ತದೆ. ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಮತದಾನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು. ಈಗಾಗಲೇ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ಮತ ಚಲಾಯಿಸದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ, ಹಾಗೂ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಗಿಂತ ಮೊದಲು ಮತ ಚಲಾಯಿಸಿದ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಭೆಯ ಮುಕ್ತಾಯದ 15 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ಮತ ಚಲಾಯಿಸುವ ಮಾಡ್ಯೂಲ್ನ್ನು ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ನಿಷ್ಕ್ರಿಯಗೊಳಿಸುತ್ತದೆ.
- ಯಾವುದೇ ಷೇರುದಾರರು ಭೌತಿಕ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವವರು ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಷೇರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ನಾನ್ ಇಂಡಿವಿಜ್ಯುವಲ್ ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ನೋರ್ಟಿಸ್ ರವಾನೆಯ ನಂತರ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸದಸ್ಯರಾಗುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಕಟ್ ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಂದರೆ, ಸೆಫ್ನೆಂಬರ್ 03, 2024ರ ಮಂಗಳವಾರದೆಂದು ಇಕ್ಷಿಟಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ, evoting@nsdl.com ನಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ಬಳಕೆದಾರ ID ಮತ್ತು ಪಾಸ್ ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ಗಾಗಿ ಎನ್ಎಸ್ಡೌಎಲ್ನಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದರೆ, ನಂತರ ಸದಸ್ಯರು ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಅವರ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಬಳಕೆದಾರ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಬಳಸಬಹುದು.
- ನೋರ್ಟಿಸ್ ರವಾನೆಯ ನಂತರ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸದಸ್ಯರಾಗುವ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾರರು ಮತ್ತು ಕಟ್ ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವವರು, ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಮೀಟಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 5. ಕಟ್–ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಸದಸ್ಯರಲ್ಲದ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಈ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು. ಕಟ್–ಆಫ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಡಿಪಾಸಿಟರಿಗಳು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸದಸ್ಯರ ನೋಂದಣಿ ಅಥವಾ ಮಾಲೀಕರ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ನಲ್ಲಿ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಗೆ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ನ ಮೊದಲು, ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಯಾವುದಾದರೂ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಷೇರುದಾರರಿಗಾಗಿ ಈ ವೋಟಿಂಗ್ ಬಳಕೆದಾರರ ಕೈಪಿಡಿಯನ್ನು ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ವೆಬ್ಸೈಟ್ನ್ ಡೌನ್ಲೋಡ್ಗಳು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. www.evoting.nsdl.com ಅಥವಾ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 022–4886 7000 ಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ಮೂಲಕ ಮತದಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕುಂದು ಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಸದಸ್ಯರು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಫರ್ ಏಜೆಂಟ್, ಇಂಟಿಗ್ರೇಟೆಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಿ ಮ್ಯಾನೇಜ್ ಮೆಂಟ್ ಸರ್ವೀಸಸ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ನಂ. 30, ರಮಣ ರೆಸಿಡೆನ್ಸಿ, 4ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು–560003, (ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: (080) 23460815–818) ಇಮೇಲ್: (irg@integratedindia.in) ಅಥವಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯ (ಇಮೇಲ್ investor.grievance@ktkbank.com) ನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.
- 7. ಎಲೆಕ್ಟಾನಿಕ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾದರರಿಗೆ ಡಿಪಾಸಿಟರಿಗಳ ಮೂಲಕ ಅಂದರೆ ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ಮತ್ತು ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್ ಲಾಗಿನ್ ಮಾಡಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸಹಾಯವಾಣಿ:

ಲಾಗಿನ್ ಪ್ರಕಾರ	ಸಹಾಯವಾಣಿಯ ವಿವರಗಳು
ಎನ್ಎಸ್ಡಾಎಲ್ನೊಂದಿಗೆ ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಸೆಕ್ಯುರಿಟಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾರರು	ಲಾಗಿನ್ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸದಸ್ಯರು evoting@nsdl.com ನಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ಎನ್ಎಸ್ಡಿಎಲ್ ಸಹಾಯವಾಣಿಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ 022–4886 7000 ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಬಹುದು.
ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್ನೊಂದಿಗೆ ಡಿಮ್ಯಾಟ್ ಮೋಡ್ನಲ್ಲಿ ಭದ್ರತೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಷೇರುದಾರರು	ಲಾಗಿನ್ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಯನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸದಸ್ಯರು ಸಿಡಿಎಸ್ಎಲ್ ಹೆಲ್ಪ್ಡ್ ಅನ್ನು helpdesk.evoting@cdslindia.com ನಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಮೂಲಕ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಟೋಲ್ ಫ್ರೀ ಸಂಖ್ಯೆ 1800–21–09–911 ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದು.

ಪರಿವೀಕ ಕರು:

ಶ್ರೀ ಪ್ರಮೋದ್ ಎಸ್.ಎಂ., ಪಾಲುದಾರರು, M/ s. BMP & Co. LLP, ಪ್ರಾಕ್ಷೀಸ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು ಅವರನ್ನು ರಿಮೋಟ್ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಯುತ ಮತ್ತು ಪಾರದರ್ಶಕ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮತದಾನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಪರಿಶೀಲಕರಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪರಿವೀಕ್ಷಕರ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಘೋಷಿಸಲಾದ ಇ–ವೋಟಿಂಗ್ನ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವೆಬ್ಸೈಟ್ https://karnatakabank.com/investors ನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಬಿಎಸ್ಇ ಮತ್ತು ಎನ್ಎಸ್ಇಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

> ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಕರ್ಣಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ, ಸಹಿ/-

ಶಾಮ್ ಕೆ.

: ಮಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ : 19.08.2024

ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ